
8

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176

Poder Legislativo

DECRETO No. 60-2016

EL CONGRESO NACIONAL,

CONSIDERANDO: Que el Gobierno de la República,

suscribió con el Banco Centroamericano de Integración

Económica (BCIE), un préstamo identificado con el No.

1689, el 29 de enero de 2007, por un monto de SESENTA

Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS MIL DÓLARES

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$

64,300,000.00), destinados a financiar la ejecución del

Proyecto denominado PROGRAMA DE MEJORA-

MIENTO DEL CORREDOR LOGÍSTICO DEL PLAN

PUEBLA – PANAMÁ, que comprende la Carretera “Villa

de San Antonio – Goascorán”, que cruza municipios de

los departamentos de Comayagua, La Paz y Valle.

CONSIDERANDO: Que mediante Decreto No.143-

2010 con fecha 11 de agosto de 2010 se creó la Ley de

Promoción de la Alianza Público – Privada, publicada en

el Diario Oficial La Gaceta con fecha 16 de septiembre

de 2010, en cuyo Artículo  21, párrafo segundo, señala

que la regulación, control y seguimiento de la realización

de obras y prestación de servicios mediante Alianza

Público-Privada (APP), está a cargo de los entes

reguladores sectoriales creados por la leyes especiales

para tal efecto, como es el caso de la Cuenta del Desafío

del Milenio – Honduras y la Secretaría de Estado en los

Despachos de Obras Públicas Transporte y Vivienda

(SOPTRAVI), ahora Secretaría de Estado en los Despachos

de Infraestructura y Servicios Públicos (INSEP).

CONSIDERANDO: Que con el Contrato de

Concesión del Proyecto “CORREDOR LOGÍSTICO

GOASCORÁN – VILLA  DE SAN ANTONIO Y

TEGUCIGALPA – SAN PEDRO SULA – PUERTO

CORTÉS”, es obligación de la Secretaría de Estado en

los Despachos de Infraestructura y Servicios Públicos

(INSEP) en su calidad de concedente, entregar liberado al

Concesionario el derecho de vía y debidamente inscrito a

favor del Estado de Honduras.

CONSIDERANDO: Que mediante Decreto No. 58-

2011 con fecha 18 de mayo de 2011, publicada en el Diario

Oficial “La Gaceta” No. 32,566 de fecha 13 de julio del

mismo año, el Congreso Nacional, con el propósito de

acelerar la ejecución oportuna de los recursos provenientes

de cooperación externa y de los planes de inversión de

fondos nacionales, aprobó la Ley Especial para la

Simplificación de los Procedimientos de Inversión en

Infraestructura Pública, con el fin de definir un

procedimiento de expropiación forzosa aplicable a

aquellos casos en el que el Derecho de Vía no pueda

adquirirse de manera voluntaria, en razón del rechazo

injustificado del afectado a recibir el justiprecio ofrecido

por el Organismo ejecutor o por el desconocimiento del

paradero o la identidad del propietario del bien inmueble

afectado o por estar en disputa la titularidad del mismo,

entre varios supuestos propietarios o, ser el mismo, un

terreno proindiviso.

CONSIDERANDO: Que el Poder Ejecutivo mediante

Decreto Ejecutivo No. PCM–022–2012, de fecha 10 de

julio de 2012, aprobó el Contrato de Concesión del

Proyecto “CORREDOR LOGÍSTICO GOASCORÁN



9

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176

– VILLA DE SAN ANTONIO Y TEGUCIGALPA – SAN

PEDRO SULA – PUERTO CORTÉS”.- Dicho Contrato

de Concesión fue aprobado por el Congreso Nacional

mediante Decreto Legislativo No. 204 – 2012 de fecha

19 de diciembre de 2012; el cual en su Artículo 1 instruye

y autoriza a la Cuenta del Desafío del Milenio, entidad

adscrita a la Presidencia de la República, para la inmediata

ejecución del proceso de Reasentamiento de personas y

libramiento del Derecho de Vía de dicho Proyecto.

CONSIDERANDO: Que el Congreso Nacional

mediante Decreto Legislativo No. 123-2012 del 21 de

Agosto de 2012 y publicado en el Diario Oficial “La

Gaceta” en fecha 5 de septiembre de 2012, aprobó el

contrato Modificatorio celebrado entre la República de

Honduras y el Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

en donde Cooperación de la Cuenta del Desafío del

Milenio (MCA – Honduras) sustituye y sucede para todos

los efectos legales y administrativos a la Secretaría de

Estado en los Despachos de Obras Públicas, Transporte y

Vivienda (SOPTRAVI) como organismo Ejecutor de los

Contratos Préstamo: 1) Contrato de Préstamo 1123/SF-

HO-1 “PROYECTO DE PAZ Y CONVIVENCIA

CIUDADANA PARA LOS MUNICIPIOS DEL VALLE

DE SULA”, componente de apoyo en obras de emergencia

y reconstrucción, suscrito el 25 de abril de 2003 y

modificado el 17 de marzo de 2004, 3 de septiembre de

2004 y 17 de septiembre de 2008. 2) Contrato de

Préstamo 1907/BL-HO “PROGRAMA MULTI-FASE

DE REHABILITACIÓN DE TRAMOS DEL

CORREDOR TURÍSTICO DEL PPP – FASE I”, suscrito

el  5  de  abril  de 2008 y modificado  el  8  de abril de

2008 y 17 de diciembre de 2008. 3) Contrato de Préstamo

1565/SF-HO “PROGRAMA DE MEJORAMIENTO

DEL CORREDOR  ATLÁNTICO DEL PLAN PUEBLA-

PANAMÁ”, suscrito el 15 de septiembre de 2004. 4)

Contrato de Préstamo 1910/BL-HO “FINANCIAMIENTO

SUPLEMENTARIO PARA EL PROGRAMA DE

MEJORAMIENTO DEL CORREDOR ATLÁNTICO

DEL PLAN PUEBLA PANAMÁ”, suscrito el 5 de abril de

2008 y modificado el 19 de septiembre de 2011. 5) Contrato

de Préstamo 2017/BL-HO “PROGRAMA DE

INFRAESTRUCTURA CORREDOR LOGÍSTICO –

SAN PEDRO SULA”, suscrito el 27 de febrero de 2009.

6) Contrato de Préstamo 2155/BL-HO “PROGRAMA

VIAL DEL CORREDOR AGRÍCOLA TEGUCIGALPA

– PUERTO CASTILLA”, suscrito el 15 de julio de 2010.

CONSIDERANDO: Que a la fecha persisten

inmuebles afectados por la construcción de la Carretera

CA-5 Norte, que habiendo sido negociados, adquiridos y

pagados a los afectados por la Cuenta del Desafío del

Milenio (MCA-Honduras)/Invest-Honduras, por medio del

fideicomiso constituido para tales efectos y de

conformidad con el Artículo 30-B de la Ley de la Cuenta

del Desafío del Milenio; no obstante lo anterior, dichas

adquisiciones no se han podido registrar en el Instituto de

la Propiedad (IP), en virtud de haber impedimentos de

carácter legal y registral, lo cual hace necesario que estos

predios pasen al dominio del Estado por la vía de la

expropiación forzosa.

CONSIDERANDO: Que en aplicación de la

legislación antes referida y en aras de agilizar el proceso

de adquisición de los bienes inmuebles requeridos para el

Derecho de Vía; es imperativo que el Congreso Nacional



10

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176

realice la respectiva declaración de expropiación forzosa

por causa de interés público, en relación a las propiedades

ubicadas en los siguientes Tramos Carreteros:

1) Municipios: Sección IA. Villa de San Antonio -

Lamaní; Sección IB. Lamaní - El Quebrachal;   Sección

II: El Quebrachal - Caridad y  Sección III: Caridad -

Goascorán, Corredor  Logístico denominado “Canal

Seco Interoceánico”.

2) Municipios: Goascorán y Aramecina, Sección III.

Corredor Logístico denominado “Canal Seco

Interoceánico”.

3) Municipios: Goascorán y Aramecina, Sección III.

Corredor Logístico denominado “Canal Seco

Interoceánico”.

4) Municipios: Villa de San Antonio - Lamaní, Secciones

IA y IB. Corredor Logístico denominado “Canal Seco

Interoceánico”.

5) Departamentos de Comayagua y Cortés. Secciones I,

II y III. Casos Pagados y No Pagados.

6)  Departamentos de Francisco Morazán y Comayagua.

Aplicando en lo que respecta a la publicación de la

declaratoria y oposición al justiprecio ofrecido así como,

lo que dispone la Ley Especial para la Simplificación de

los Procedimientos de Inversión en Infraestructura Pública,

en consonancia con la Ley de Propiedad, en los artículos

80, 81, 83, 84, 84-A, 85, 86, 88, 88-C y 126.

CONSIDERANDO: Que para la ejecución de

proyectos viales relacionados en los considerandos

precedentes, es imperioso e ineludible afectar por causa

de necesidad pública, predios y/o mejoras privadas que se

ubican en la zona de influencia de los mismos.

CONSIDERANDO: Que conforme a lo dispuesto en

el Artículo 106 de la Constitución de la República, es

procedente la expropiación de bienes inmuebles por causa

de necesidad o interés público calificado por la Ley o por

resolución fundada en Ley, mediando previa indemnización

justipreciada.

POR TANTO,

DECRETA:

ARTÍCULO 1.-  Declarar la Expropiación Forzosa por

causa de interés público de los bienes inmuebles

consignados en el presente Decreto, bajo los títulos:

ANEXO I. Expropiaciones derivadas de la negativa del

propietario a los valores propuestos y casos de ocupantes

sin documentos inscritos a su favor o con problemas

legales. Municipios: Sección IA Villa de San Antonio –

Lamaní; Sección IB Lamaní - El Quebrachal; Sección II El

Quebrachal - Caridad, y Sección III Caridad – Goascorán;

ANEXO II.  Expropiaciones derivadas de derechos de

propiedad (Sitios Pro–Indivisos) con derechos inscritos

a favor de los vendedores. Municipios: Goascorán y

Aramecina, Sección III; ANEXO III. Expropiaciones

derivadas de derechos de propiedad (Sitios Pro–Indivisos)

con derechos inscritos a favor de los vendedores, ya

pagados no requieren indemnización. Municipios:

Goascorán y Aramecina, Sección III; ANEXO IV.



11

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176

Expropiaciones derivadas por impedimento en la

inscripción de la compra ante el Registro de la Propiedad,

Municipios: Villa de San Antonio – Lamaní, Secciones IA

y IB. Todos los anteriores pertenecientes al CORREDOR

LOGÍSTICO TAMBIÉN DENOMINADO “CANAL

SECO  INTEROCEÁNICO”.

ARTÍCULO 2.-  Declarar la Expropiación Forzosa por

causa de interés público de los bienes inmuebles

consignados en el ANEXO V, del presente Decreto, bajo

el Título: Expropiaciones derivadas por impedimento en

la inscripción de la compra ante el Registro de la

Propiedad. Departamentos de Comayagua y Cortés.

Secciones I, II y III.  Casos pagados y no pagados,

financiados por la Cartera BID de Proyectos.

ARTÍCULO 3.-  Declarar la Expropiación Forzosa por

causa de interés público de los bienes inmuebles

consignados en el ANEXO VI, del presente Decreto, bajo

el título: Expropiaciones derivadas por impedimento en

la inscripción de la compra ante el Registro de la

Propiedad. Departamentos de Francisco Morazán  y

Comayagua. Secciones 1 y 4. Casos pagados dentro del

Programa de Transporte de la Cuenta del Desafío del

Milenio.

ARTÍCULO 4.- Se autoriza a la Secretaría de Estado

en los Despachos de Infraestructura y Servicios Públicos

(INSEP) para que a través de la Cuenta del Desafío del

Milenio, conocida también como Invest-Honduras/MCA-

Honduras, proceda en conjunto a la notificación personal

de la presente Declaración de Expropiación Forzosa a cada

uno de los afectados y cuando ello no fuese posible por

desconocerse su paradero, que proceda a efectuar la

notificación por medio de dos (2) publicaciones en dos

(2) Diarios de circulación nacional y medios radiales

locales, dos (2) veces al día con un intervalo de quince

(15) días entre cada publicación. Dicha publicación surtirá

todos los efectos legales de notificación a los afectados.

ARTÍCULO 5.-  Los propietarios o, en su caso las

personas que disputen el dominio del inmueble a expropiar

conforme a este Decreto, pueden recurrir a la vía judicial

únicamente para impugnar el justiprecio determinado por

la Comisión de Avalúo, sujetándose para ello a lo

establecido en la Ley Especial para la Simplificación de

los Procedimientos de Inversión en Infraestructura Pública

y a lo establecido en los artículos 80, 81, 82, 84, 85, 86 y

88 de la Ley de Propiedad.- Para tal efecto, el recurso de

apelación, para agotar la vía administrativa, se debe

interponer ante Invest-Honduras/MCA-Honduras, dentro

de los tres (3) días siguientes a la última notificación de

la presente Declaratoria de Expropiación que procediere.

ARTÍCULO 6.- En aplicación de lo dispuesto en el

Artículo 30-C de la Ley de la Cuenta del Desafío del

Milenio, a partir de la notificación de la Declaratoria de

Expropiación relativa a este Decreto, sea personalmente

o a través de medios de comunicación masiva, se debe

seguir conforme lo establecido en los artículos 80, 81,

83 en lo conducente, 84, 84-A, 85, 86 y 88 de la Ley de

Propiedad. De igual manera, es aplicable a los bienes

adquiridos conforme al presente Artículo lo dispuesto en

los artículos 88-C y 126 de la Ley de Propiedad.



12

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176



13

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176

24
A

R
-0

21
-V

L
I

25
+

40
0

M
ar

ia
no

 G
�m

ez
 C

hi
rin

os
0.

00
0.

00
0.

00
V

iv
ie

nd
a

M
ej

or
a

0.
00

34
0,

83
3.

15
34

0,
83

3.
15

25
S

IB
-0

40
-T

L
D

25
+

78
0

25
+

92
0

H
er

ed
er

os
 L

e�
n 

C
hi

rin
os

2,
21

3.
36

3,
17

4.
53

45
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 s
em

ip
la

no
 s

in
  s

er
vi

ci
os

 p
œb

lic
os

T
er

re
no

14
2,

85
3.

85
0.

00
14

2,
85

3.
85

26
S

IB
-0

37
-T

L
D

25
+

78
0

25
+

80
0

M
au

ro
 C

hi
rin

os
 B

on
ill

a
1,

78
7.

38
2,

56
3.

57
45

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 s

em
ip

la
no

 s
in

  s
er

vi
ci

os
 p

œb
lic

os
T

er
re

no
11

5,
36

0.
65

0.
00

11
5,

36
0.

65

27
S

IB
-0

38
-T

L
D

25
+

80
0

25
+

83
0

Jo
sØ

 A
rn

al
do

 C
hi

rin
os

 C
ru

z 
/ A

le
ja

nd
rin

a 
C

ru
z 

E
uc

ed
a

2,
11

7.
49

3,
03

7.
03

45
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 s
em

ip
la

no
 s

in
  s

er
vi

ci
os

 p
œb

lic
os

T
er

re
no

13
6,

66
6.

35
0.

00
13

6,
66

6.
35

28
S

IB
-0

59
A

-T
L

I
27

+
95

0
27

+
95

8
H

er
ed

er
os

 V
el

Æs
qu

ez
15

7.
94

22
6.

53
50

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 s

em
ip

la
no

 s
in

  s
er

vi
ci

os
 p

œb
lic

os
T

er
re

no
11

,3
26

.5
0

0.
00

11
,3

26
.5

0

29
S

IB
-0

66
-T

L
I

29
+

74
0

30
+

00
0

E
de

lv
in

da
 A

ria
s 

L
ic

on
a/

H
Ø

cto
r 

M
ar

t�n
ez

/V
�c

to
r 

M
an

ue
l V

el
Æs

qu
ez

4,
59

8.
39

6,
59

5.
29

28
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
si

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

18
4,

66
8.

12
0.

00
18

4,
66

8.
12

30
S

IB
-0

66
A

-T
L

D
29

+
74

0
30

+
00

0
E

de
lv

in
da

 A
ria

s 
L

ic
on

a/
H

Ø
cto

r 
M

ar
t�n

ez
/V

�c
to

r 
M

an
ue

l V
el

Æs
qu

ez
7,

77
4.

15
11

,1
50

.1
5

28
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
si

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

31
2,

20
4.

20
0.

00
31

2,
20

4.
20

31
S

IB
-0

60
-T

L
D

28
+

50
0

28
+

75
0

M
ar

�a
 `

ng
el

a 
G

Æl
ve

z 
B

on
ill

a,
 O

sc
ar

 M
ar

ce
lin

o 
G

Æl
ve

z 
B

on
ill

a 
y 

F
ra

nc
is

co
 J

av
ie

r 
S

or
to

 G
Æl

ve
z

2,
40

3.
09

3,
44

6.
66

28
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
si

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

96
,5

06
.4

8
0.

00
96

,5
06

.4
8

A
L

28
+

75
0

29
+

12
0

L
I

28
+

48
0

28
+

75
0

33
S

IB
-0

65
-T

A
L

28
+

50
0

29
+

75
0

M
ar

�a
 `

ng
el

a 
G

Æl
ve

z 
B

on
ill

a,
 O

sc
ar

 M
ar

ce
lin

o 
G

Æl
ve

z 
B

on
ill

a 
y 

F
ra

nc
is

co
 J

av
ie

r 
S

or
to

 G
Æl

ve
z

33
,4

93
.0

1
48

,0
37

.6
8

28
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
co

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

13
45

,0
55

.0
4

0.
00

13
45

,0
55

.0
4

34
S

IB
-0

77
-T

A
L

31
+

92
5

32
+

10
0

P
ro

pi
et

ar
io

 n
o 

Id
en

tif
ic

ad
o

11
,6

10
.0

0
16

,6
51

.7
6

25
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
si

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

41
6,

29
4.

00
0.

00
41

6,
29

4.
00

35
S

IB
-0

96
-T

L
I

37
+

81
5

38
+

69
0

M
ar

io
 E

fr
a�

n 
C

ru
z 

M
or

en
o 

/ R
od

im
iro

 H
er

re
ra

 H
er

re
ra

 / 
O

tr
os

27
,7

15
.0

1
39

,7
50

.5
3

25
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
co

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

99
3,

76
3.

25
0.

00
99

3,
76

3.
25

36
S

IB
-0

96
A

-T
L

I
37

+
68

0
37

+
82

0
M

ar
io

 E
fr

a�
n 

C
ru

z 
M

or
en

o 
/ J

os
Ø 

G
er

m
an

 J
im

Øn
ez

 R
od

r�g
ue

z
1,

88
6.

45
2,

70
5.

66
35

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 v

ar
ia

bl
e 

si
n 

se
rv

ic
io

s 
pœ

bl
ic

os
T

er
re

no
94

,6
98

.1
0

0.
00

94
,6

98
.1

0

37
S

IB
-0

96
B

-T
A

L
38

+
69

0
39

+
00

0
M

ar
io

 E
fr

a�
n 

C
ru

z 
M

or
en

o 
/ R

od
im

iro
 H

er
re

ra
 H

er
re

ra
 / 

O
tr

os
11

,6
23

.5
2

16
,6

71
.1

5
25

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 v

ar
ia

bl
e 

co
n 

se
rv

ic
io

s 
pœ

bl
ic

os
T

er
re

no
41

6,
77

8.
75

0.
00

41
6,

77
8.

75

38
S

IB
-0

97
-T

L
D

38
+

08
0

38
+

74
0

M
ar

io
 E

fr
a�

n 
C

ru
z 

M
or

en
o 

/ R
od

im
iro

 H
er

re
ra

 H
er

re
ra

 / 
O

tr
os

10
,7

74
.4

9
15

,4
53

.4
2

25
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
co

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

38
6,

33
5.

50
0.

00
38

6,
33

5.
50

39
S

IB
-0

97
A

-T
L

D
37

+
83

0
38

+
00

0
M

ar
io

 E
fr

a�
n 

C
ru

z 
M

or
en

o 
/ R

od
im

iro
 H

er
re

ra
 H

er
re

ra
 / 

O
tr

os
1,

56
6.

06
2,

24
6.

14
25

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 v

ar
ia

bl
e 

co
n 

se
rv

ic
io

s 
pœ

bl
ic

os
T

er
re

no
56

,1
53

.5
0

0.
00

56
,1

53
.5

0

40
S

IB
-0

99
-T

A
L

38
+

95
0

39
+

12
0

M
ar

io
 E

fr
a�

n 
C

ru
z 

M
or

en
o 

/ F
ra

nc
is

co
 M

or
en

o 
/ O

tr
os

6,
56

9.
33

9,
42

2.
13

25
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
si

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

23
5,

55
3.

25
0.

00
23

5,
55

3.
25

41
S

IB
-1

00
-T

A
L

39
+

07
0

39
+

72
0

M
ar

io
 E

fr
a�

n 
C

ru
z 

M
or

en
o 

/ R
od

im
iro

 H
er

re
ra

 H
er

re
ra

 /O
tr

os
36

,8
07

.0
2

52
,7

90
.8

4
25

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 v

ar
ia

bl
e 

co
n 

se
rv

ic
io

s 
pœ

bl
ic

os
T

er
re

no
13

19
,7

71
.0

0
0.

00
13

19
,7

71
.0

0

42
S

IB
-1

05
-T

L
D

40
+

57
0 

40
 +

 8
20

C
am

ilo
 M

an
za

na
re

s
11

,9
79

.0
6

17
,1

81
.0

9
25

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 v

ar
ia

bl
e 

si
n 

se
rv

ic
io

s 
pœ

bl
ic

os
T

er
re

no
42

9,
52

7.
25

0.
00

42
9,

52
7.

25

43
S

IB
-1

04
-T

L
I

40
+

94
0 

41
+

11
0

A
nd

re
a 

R
od

r�g
ue

z
2,

06
1.

78
2,

95
7.

13
25

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 v

ar
ia

bl
e 

si
n 

se
rv

ic
io

s 
pœ

bl
ic

os
T

er
re

no
73

,9
28

.2
5

0.
00

73
,9

28
.2

5

44
S

IB
-1

04
A

-T
L

I
41

+
03

0
41

+
11

5
P

ro
pi

et
ar

io
 n

o 
Id

en
tif

ic
ad

o
1,

00
8.

14
1,

44
5.

93
25

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 v

ar
ia

bl
e 

si
n 

se
rv

ic
io

s 
pœ

bl
ic

os
T

er
re

no
36

,1
48

.2
5

0.
00

36
,1

48
.2

5

45
S

IB
-1

08
-T

L
D

41
+

04
0

42
+

10
0

G
ilb

er
to

 V
el

Æs
qu

ez
 / 

C
el

in
 L

�
pe

z
7,

93
4.

83
11

,3
80

.6
1

25
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
si

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

28
4,

51
5.

25
0.

00
28

4,
51

5.
25

46
S

IB
-1

08
A

-T
L

D
41

+
48

0
41

+
52

0
G

ilb
er

to
 V

el
Æs

qu
ez

 / 
ot

ro
s

1,
45

3.
69

2,
08

4.
97

25
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
si

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

52
,1

24
.2

5
0.

00
52

,1
24

.2
5

47
S

IB
-1

09
-T

L
D

41
+

52
0 

41
+

62
0

G
us

ta
vo

 M
al

do
na

do
 / 

O
tr

os
1,

22
7.

51
1,

76
0.

57
25

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 v

ar
ia

bl
e 

si
n 

se
rv

ic
io

s 
pœ

bl
ic

os
T

er
re

no
44

,0
14

.2
5

0.
00

44
,0

14
.2

5

48
S

IB
-1

11
-T

L
D

41
+

90
0

42
+

08
0

G
us

ta
vo

 M
al

do
na

do
1,

86
2.

75
2,

67
1.

67
25

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 v

ar
ia

bl
e 

si
n 

se
rv

ic
io

s 
pœ

bl
ic

os
T

er
re

no
66

,7
91

.7
5

0.
00

66
,7

91
.7

5

49
S

IB
-1

27
-T

L
D

44
+

36
0

44
+

57
5

Jo
sØ

 A
nt

on
io

 M
al

do
na

do
3,

42
2.

38
4,

90
8.

58
25

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 v

ar
ia

bl
e 

si
n 

se
rv

ic
io

s 
pœ

bl
ic

os
T

er
re

no
12

2,
71

4.
50

0.
00

12
2,

71
4.

50

50
S

IB
-1

30
A

-T
A

L
50

+
19

0
50

+
24

5
M

ar
�a

 d
e 

Je
sœ

s 
R

od
r�g

ue
z 

/ O
tr

os
1,

51
9.

13
2,

17
8.

83
25

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 v

ar
ia

bl
e 

si
n 

se
rv

ic
io

s 
pœ

bl
ic

os
T

er
re

no
54

,4
70

.7
5

0.
00

54
,4

70
.7

5

51
S

IB
-1

33
-T

A
L

50
+

25
0

50
+

32
0

E
m

ili
o 

F
ue

nt
es

3,
85

5.
40

5,
52

9.
65

25
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
si

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

 y
 M

ej
or

a
13

8,
24

1.
25

5,
50

0.
00

14
3,

74
1.

25

52
S

IB
-1

31
-T

L
I

50
+

20
0 

50
+

25
0

R
am

on
a 

G
al

o 
/ O

tr
os

1,
19

2.
50

1,
71

0.
36

25
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
co

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

42
,7

59
.0

0
0.

00
42

,7
59

.0
0

53
S

IB
-1

41
-T

A
L

51
+

42
0

51
+

50
0

Ju
lia

 Z
av

al
a

4,
43

9.
78

6,
36

7.
80

25
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
co

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

15
9,

19
5.

00
0.

00
15

9,
19

5.
00

54
A

R
-0

27
L

D
50

+
96

0
G

ra
ce

lia
no

 R
od

r�g
ue

z 
M

an
za

na
re

s
0.

00
0.

00
0.

00
V

iv
ie

nd
a

M
ej

or
a

0.
00

1,
11

1,
43

3.
00

1,
11

1,
43

3.
00

55
S

IB
-1

37
-T

O
A

L
50

+
96

0
51

+
11

0
G

ra
ce

lia
no

 R
od

r�g
ue

z 
M

an
za

na
re

s
5,

73
1.

60
8,

22
0.

60
25

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 v

ar
ia

bl
e 

co
n 

se
rv

ic
io

s 
pœ

bl
ic

os
T

er
re

no
20

5,
51

5.
00

11
5,

65
0.

00
32

1,
16

5.
00

56
S

IB
-1

37
A

-C
O

L
D

50
+

96
0

G
ra

ce
lia

no
 R

od
r�g

ue
z 

M
an

za
na

re
s

0.
00

0.
00

0.
00

M
ej

or
a

0.
00

70
,0

76
.8

0
70

,0
76

.8
0

57
S

IB
-1

40
-T

L
I

51
+

28
0

51
+

44
0

G
ra

ce
lia

no
 R

od
r�g

ue
z 

M
an

za
na

re
s

4,
77

0.
12

6,
84

1.
59

25
.0

0
T

er
re

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a

 v
ar

ia
bl

e 
co

n 
se

rv
ic

io
s 

pœ
bl

ic
os

T
er

re
no

17
1,

03
9.

81
0.

00
17

1,
03

9.
81

15
35

7,
90

2.
06

M
ar

�a
 `

ng
el

a 
G

Æl
ve

z 
B

on
ill

a,
 O

sc
ar

 M
ar

ce
lin

o 
G

Æl
ve

z 
B

on
ill

a 
y 

F
ra

nc
is

co
 J

av
ie

r 
S

or
to

 G
Æl

ve
z

34
,5

60
.2

1

S
ub

 T
ot

al
 A

fe
ct

ac
io

ne
s 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 (

 L
. )

32
S

IB
-0

64
-T

0.
00

13
87

,9
13

.2
4

49
,5

68
.3

3
28

.0
0

T
er

re
no

 d
e 

to
po

gr
af

�a
 v

ar
ia

bl
e 

si
n 

se
rv

ic
io

s 
pœ

bl
ic

os
T

er
re

no
13

87
,9

13
.2

4



14

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176

1
SII

-00
2A

-T
C

LD
71

+0
00

71
+1

00
Sa

ntia
go

 Pa
dill

a r
ep

res
ent

ad
o p

or 
Ad

Æn 
Pa

dill
a P

ala
cio

s
43

6.7
4

62
6.4

0
7.5

0
Te

rre
no

 de
 To

po
gra

f�a 
qu

eb
rad

a s
in s

erv
icio

s p
œb

lico
s

Te
rre

no
 y 

Me
jor

as
4,6

98
.00

15
,84

0.0
0

20
,53

8.0
0

2
SII

-00
2B

-T
C

LD
70

+8
30

70
+8

60
Sa

ntia
go

 Pa
dill

a r
ep

res
ent

ad
o p

or 
Ad

Æn 
Pa

dill
a P

ala
cio

s
24

7.6
7

35
5.2

2
7.5

0
Te

rre
no

 de
 To

po
gra

f�a 
qu

eb
rad

a s
in s

erv
icio

s p
œb

lico
s

Te
rre

no
 y 

Me
jor

as
2,6

64
.15

28
,37

5.0
0

31
,03

9.1
5

3
SII

-03
1C

-T
AL

67
+0

76
67

+2
88

Le
lis 

Hu
mb

ert
o V

elÆ
squ

ez 
Ma

rt�n
ez

10
,82

0.6
9

15
,51

9.6
8

14
.00

Te
rre

no
 de

 to
po

gra
f�a 

var
iab

le, 
sin

 se
rvi

cio
s p

œb
lico

s
Te

rre
no

21
7,2

75
.52

0.0
0

21
7,2

75
.52

4
SII

-03
7-T

AL
66

+3
22

67
+0

70
Le

lis 
Hu

mb
ert

o V
elÆ

squ
ez 

Ma
rt�n

ez
60

,94
7.8

9
87

,41
5.1

2
14

.00
Te

rre
no

 de
 to

po
gra

f�a 
var

iab
le, 

sin
 se

rvi
cio

s p
œb

lico
s

Te
rre

no
 y 

Me
jor

as
12

23
,81

1.6
8

16
4,0

00
.00

13
87

,81
1.6

8

5
SII

-03
8-T

O
AL

65
+2

80
66

+3
20

He
red

ero
s J

imØ
nez

 O
cho

a
58

,95
2.4

6
84

,55
3.1

6
11

.00
Te

rre
no

 de
 to

po
gra

f�a
 va

ria
ble

, si
n  

ser
vic

ios
 pœ

blic
os

Te
rre

no
 y 

Me
jor

as
93

0,0
84

.76
42

,00
0.0

0
97

2,0
84

.76

6
SII

-10
4-T

LI
59

+5
53

59
+6

08
W

ilfr
ed

o A
lva

rad
o M

ore
no

77
1.0

5
1,1

05
.89

15
.00

Te
rre

no
 de

 to
po

gra
f�a 

var
iab

le, 
sin

 se
rvi

cio
s p

œb
lico

s
Te

rre
no

 y 
Me

jor
as

16
,58

8.3
5

12
,86

2.8
0

29
,45

1.1
5

7
SII

-10
9-T

O
LI

59
+3

40
59

+4
20

Da
rw

in N
oØ

 M
ej�a

 Jim
Øne

z r
ep

res
ent

ad
o p

or 
Jos

Ø N
oØ

 M
ej�a

 M
ore

no
1,1

54
.69

1,6
56

.13
15

.00
Te

rre
no

 de
 To

po
gra

f�a 
var

iab
le c

on
 se

rvi
cio

s p
œb

lico
s

Te
rre

no
 y 

Me
jor

as
24

,84
1.9

5
35

,59
0.0

0
60

,43
1.9

5

8
SII

-11
0-T

C
AL

59
+3

30
59

+3
55

Da
rw

in N
oØ

 M
ej�a

 Jim
Øne

z r
ep

res
ent

ad
o p

or 
Jos

Ø N
oØ

 M
ej�a

 M
ore

no
46

9.6
1

67
3.5

4
15

.00
Te

rre
no

 de
 To

po
gra

f�a 
var

iab
le c

on
 se

rvi
cio

s p
œb

lico
s

Te
rre

no
 y 

Me
jor

as
10

,10
3.1

0
12

,79
2.0

0
22

,89
5.1

0

9
SII

-11
1-T

C
AL

59
+0

95
59

+3
80

Ca
mil

o E
nri

qu
e R

�os
 R�

os 
rep

res
ent

ad
o p

or 
W

end
y Y

ale
na 

R�o
s R

�os
5,1

83
.60

7,4
34

.63
14

.00
Te

rre
no

 de
 to

po
gra

f�a 
var

iab
le, 

sin
  se

rvi
cio

s p
œb

lico
s

Te
rre

no
 y 

Me
jor

as
10

4,0
84

.82
35

,94
0.0

0
14

0,0
24

.82

10
SII

-11
9-T

O
AL

58
+6

00
58

+7
45

He
nry

 Fr
anc

isc
o M

ej�a
 M

ej�a
 re

pre
sen

tad
o p

or 
Isid

ro 
Me

j�a 
Mo

lina
4,6

32
.67

6,6
44

.45
15

.00
Te

rre
no

 de
 To

po
gra

f�a 
var

iab
le c

on
 se

rvi
cio

s p
œb

lico
s

Te
rre

no
 y 

Me
jor

as
99

,66
6.7

5
37

,25
8.8

0
13

6,9
25

.55

11
SII

-12
3-T

C
AL

58
+4

35
58

+5
50

No
ren

 D
am

ary
 M

ej�a
 Jim

Øne
z r

ep
res

ent
ad

o p
or 

Jos
Ø N

oØ
 M

ej�a
 M

ore
no

3,8
86

.85
5,5

74
.75

13
.50

Te
rre

no
 de

 to
po

gra
f�a

 va
ria

ble
, si

n  
ser

vic
ios

 pœ
blic

os
Te

rre
no

  y
 M

ejo
ra

75
,25

9.1
3

18
,90

0.0
0

94
,15

9.1
3

12
SII

-12
5-T

C
LD

58
+3

20
58

+3
95

No
ren

 D
am

ary
 M

ej�a
 Jim

Øne
z r

ep
res

ent
ad

o p
or 

Jos
Ø N

oØ
 M

ej�a
 M

ore
no

31
5.9

5
45

3.1
5

13
.50

Te
rre

no
 de

 to
po

gra
f�a

 va
ria

ble
, si

n  
ser

vic
ios

 pœ
blic

os
Te

rre
no

  y
 M

ejo
ra

6,1
17

.53
10

,92
0.0

0
17

,03
7.5

3

13
SII

-13
5-T

O
LD

57
+7

10
57

+8
35

Ma
xim

ino
 M

olin
a M

ald
on

ad
o

6,5
13

.15
9,3

41
.55

15
.00

Te
rre

no
 de

 to
po

gra
f�a

 va
ria

ble
, si

n  
ser

vic
ios

 pœ
blic

os
Te

rre
no

 y 
  M

ejo
ra

14
0,1

23
.25

66
,72

8.9
0

20
6,8

52
.15

14
SII

-13
6-T

O
AL

57
+5

45
57

+8
15

Ma
xim

ino
 M

olin
a M

ald
on

ad
o

6,2
16

.52
8,9

16
.11

15
.00

Te
rre

no
 de

 to
po

gra
f�a

 va
ria

ble
, si

n  
ser

vic
ios

 pœ
blic

os
Te

rre
no

 y 
  M

ejo
ra

13
3,7

41
.65

86
,85

4.2
0

22
0,5

95
.85

15
SII

-16
3-T

O
AL

55
+9

20
56

+0
39

Su
lma

 M
ari

na 
R�o

s E
uce

da
2,4

93
.50

3,5
76

.33
15

.00
Te

rre
no

 de
 to

po
gra

f�a 
var

iab
le, 

sin
  se

rvi
cio

s p
œb

lico
s

Te
rre

no
 y 

Me
jor

as
53

,64
4.9

5
52

,71
5.0

0
10

6,3
59

.95

16
SII

-16
5-T

O
LI

55
+6

89
55

+7
30

An
ton

io 
Mo

lina
58

7.0
5

84
1.9

8
15

.00
Te

rre
no

 de
 to

po
gra

f�a 
var

iab
le, 

sin
  se

rvi
cio

s p
œb

lico
s

Te
rre

no
 y 

Me
jor

as
12

,62
9.7

0
42

,38
0.0

0
55

,00
9.7

0

37
18

,49
1.9

9

SE
CC

I�
N 

II.
  "

El
 Q

ue
br

ac
ha

l -
 C

ar
ida

d"

Su
b T

ota
l A

fec
tac

ion
es

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   (

 L
. )

Oó



15

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176

In
ic

ia
l

Fi
na

l
N

om
br

e 
Id

en
tif

ic
ad

o 
/ R

ef
er

en
ci

a
`

re
a 

M
†

`
re

a
V

r†
V

al
or

 p
or

 
V

r†
 ( 

L
. )

T
op

og
ra

f�a
 d

el
 T

er
re

no
, s

er
vi

ci
os

 y
 F

ac
ili

da
de

s 
E

xi
st

en
te

s
T

ip
o 

de
 A

fe
ct

ac
i�

n
V

al
or

ac
i�

n 
T

er
re

no
(L

)

V
al

or
ac

i�
n 

M
ej

or
as

(L
)

V
al

or
ac

i�
n 

T
ot

al
( L

em
pi

ra
s 

)
N

o.
 

C
�d

ig
o

L
ad

o 
 

D
 / 

I

E
st

ac
io

na
m

ie
nt

o



16

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176

In
ici

al
Fi

na
l

1
SI

II-
02

4A
-T

LD
96

+9
80

97
+2

65
An

drØ
s C

an
ale

s R
ey

es 
/ Il

ma
 V

elÆ
sq

ue
z

Te
rre

no
 de

 to
po

gra
f�a

 va
ria

ble
 si

n s
erv

ici
os

 
pœ

bli
co

s
25

7,8
33

.45
 

0.0
0

L. 
25

7,8
33

.45

2
SI

II-
03

4-T
LD

94
+9

60
95

+0
20

Gu
me

rci
nd

a N
œæ

ez
Te

rre
no

 in
cli

na
do

 si
n s

erv
ici

os
 pœ

bli
co

s
24

,93
7.7

1 
0.0

0
L. 

24
,93

7.7
1

3
SI

II-
03

5-T
LD

94
+8

70
94

+9
60

Pa
ula

 N
œæ

ez 
Cr

uz
 en

 re
pre

sen
tac

i�n
 de

 lo
s 

He
red

ero
s N

œæ
ez 

Cr
uz

 T
err

en
o d

e T
op

og
raf

�a 
sem

i p
lan

a c
on

 se
rvi

cio
s 

pœ
bli

co
s. 

44
,46

4.8
0

24
,57

6.0
0

L. 
69

,04
0.8

0

4
SI

II-
05

7-T
LI

91
+8

80
92

+0
40

Jes
œs

 A
lcÆ

nta
ra 

Pa
dil

la
Te

rre
no

 de
 to

po
gra

f�a
 in

cli
na

do
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

10
57

06
.2

0
L. 

10
5,7

06
.20

5
SI

II-
06

1-V
T

LI
91

+5
55

91
+6

47
He

red
ero

s d
e J

os
Ø M

ar�
a R

ey
es 

(H
erm

an
os

  
Re

ye
s D

�az
 / C

ori
tza

 R
ey

es 
Mu

rill
o)

Te
rre

no
 de

 to
po

gra
f�a

 va
ria

ble
 co

n e
ne

rg�
a 

elØ
ctr

ica
13

8,3
07

.75
 

73
9,6

14
.92

L. 
87

7,9
22

.67

6
SI

II-
06

2A
-T

LI
91

+3
50

91
+5

00
He

red
ero

s d
e J

os
Ø M

ar�
a R

ey
es 

(H
erm

an
os

  
Re

ye
s D

�az
 / C

ori
tza

 R
ey

es 
Mu

rill
o)

Te
rre

no
 de

 to
po

gra
f�a

 va
ria

ble
 si

n e
ne

rg�
a e

lØc
tric

a
13

1,5
33

.75
 

5,2
61

.35
L. 

13
6,7

95
.10

70
2,7

83
.66

76
9,4

52
.27

L.
 14

72
,23

5.9
3

AN
EX

O 
II.

EX
PR

OP
IA

CI
ON

ES
 D

ER
IV

AD
AS

 D
E 

DE
RE

CH
OS

 D
E 

PR
OP

IE
DA

D 
(S

IT
IO

S P
RO

 IN
DI

VI
SO

S)
 C

ON
 D

ER
EC

HO
S I

NS
CR

IT
OS

 A
FA

VO
R 

DE
 L

OS
 V

EN
DE

DO
RE

S. 

M
UN

IC
IP

IO
:  G

OA
SC

OR
`N

,   
SE

CC
I�

N 
III

. C
ar

ida
d -

 G
oa

sco
rÆ

n. 
  C

OR
RE

DO
R 

 L
OG

˝S
TI

CO
  T

AM
BI

EN
  D

EN
OM

IN
AD

O 
 " 

CA
NA

L 
SE

CO
  IN

TE
RO

CE
`N

IC
O"

Te
rre

no
 y 

Me
jor

as

Ti
po

 de
 A

fec
ta

ci�
n

GO
AS

CO
R`

N

5,5
32

.31
3,8

57
.26

Es
ta

cio
na

mi
en

to
No

mb
re

 Id
en

tif
ica

do
 / R

efe
re

nc
ia

5,1
36

.22

82
7.9

6

1,0
33

.40
Te

rre
no

 y 
Me

jor
as

AR
EA

 T
OT

AL
 A

FE
CT

AD
A

18
,20

8.2
2

26
,11

5.3
1

Va
lor

ac
i�n

 T
ot

al
( L

em
pir

as
 )

To
po

gr
af

�a 
de

l T
er

re
no

, s
er

vic
ios

 y 
Fa

cil
ida

de
s E

xis
ten

tes
`r

ea m†
`r

ea Vr
†

Va
lor

ac
i�n

 T
er

re
no

(L
)

Va
lor

ac
i�n

 
M

ejo
ra

s
(L

)

 T
ota

l A
fec

tac
ion

es
 

Ca
rid

ad
 - G

oa
sc

or
Æn

( L
. )

Te
rre

no
 

36
85

.04

3,6
68

.34
5,2

61
.35

Te
rre

no
 y 

Me
jor

as

Te
rre

no

1,1
87

.51

1,4
82

.16

7,3
66

.67

52
85

.31
Te

rre
no

 

No
. 

C�
dig

o
La

do
  

D 
/ I



17

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176



18

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176

33
SI

II-
04

7-
T

LD
94

+0
75

94
+1

50
Pa

ula
 N

œ
æe

z C
ru

z
41

,1
92

.1
0 

0.
00

L.
 4

1,
19

2.
10

34
SI

II-
04

8-
T

LD
 9

3+
36

0
94

+0
40

Fi
lo

m
en

a 
H

er
nÆ

nd
ez

 F
lo

re
s  

68
0,

24
3.

94
 

0.
00

L.
 6

80
,2

43
.9

4

35
SI

II-
04

8A
-T

LI
 9

3+
62

0
94

+0
45

Fi
lo

m
en

a 
H

er
nÆ

nd
ez

 F
lo

re
s  

14
6,

64
5.

28
 

8,
90

0.
00

L.
 1

55
,5

45
.2

8

36
SI

II-
04

9-
T

LD
93

+1
10

 9
3+

49
0

M
ar

ce
lin

o 
N

œ
æe

z C
ru

z
30

0,
13

6.
60

 
0.

00
L.

 3
00

,1
36

.6
0

37
SI

II-
05

0-
V

T
LI

92
+8

40
93

+3
60

Jo
sØ

 M
ed

ar
do

 C
hÆ

ve
z C

ru
z  

y 
C

ris
tin

a 
Y

am
ile

th
 C

hÆ
ve

z 
C

ru
z I

de
nt

id
ad

 e
n 

re
pr

es
en

ta
ci�

n 
de

 Jo
sØ

 A
nt

ol
in 

C
hÆ

ve
z 

M
elØ

nd
ez

 
59

3,
74

9.
80

 
11

10
,2

42
.8

0
L.

 1
70

3,
99

2.
60

38
SI

II-
05

1-
V

T
LD

 9
2+

82
0

93
+0

00
M

ar
�a 

Re
gin

a 
C

hÆ
ve

z R
ey

es
20

0,
16

4.
53

 
72

,0
76

.0
0

L.
 2

72
,2

40
.5

3

39
SI

II-
05

2-
T

LI
92

+6
20

92
+6

80
Er

ne
sto

 V
elÆ

sq
ue

z H
er

nÆ
nd

ez
 / 

Is
ild

a 
C

Ær
ca

m
o 

V
elÆ

sq
ue

z
32

9,
38

7.
44

 
10

9,
84

3.
75

L.
 4

39
,2

31
.1

9

40
SI

II-
05

3-
T

LD
 9

2+
54

0
 9

2+
62

0
Ju

an
a 

Be
rth

a 
M

ald
on

ad
o 

G
ar

c�a
 e

n 
re

pr
es

en
ta

ci�
n 

M
ar

�a 
Re

ina
 M

ald
on

ad
o 

G
ar

c�a
59

,6
03

.8
8 

0.
00

L.
 5

9,
60

3.
88

41
SI

II-
05

4-
T

LI
  9

2+
44

5
 9

2+
63

0
N

az
ar

io
 H

um
be

rto
 R

ey
es

 V
illa

to
ro

13
8,

76
5.

00
 

0.
00

L.
 1

38
,7

65
.0

0

42
SI

II-
05

5-
V

T
LD

 9
2+

14
5

 9
2+

52
5

Jo
sØ

 M
Ær

tir
 M

ald
on

ad
o 

Ba
ca

56
2,

37
4.

36
 

61
,8

17
.0

0
L.

 6
24

,1
91

.3
6

43
SI

II-
05

6-
V

T
LI

91
+9

60
92

+2
50

Ju
lio

 C
es

ar
 V

elÆ
sq

ue
z

30
3,

03
9.

50
 

0.
00

L.
 3

03
,0

39
.5

0

44
SI

II-
05

8-
V

T
LI

91
+6

90
91

+9
40

V
ell

a 
M

irz
a 

M
elØ

nd
ez

 A
lva

ra
do

55
1,

25
7.

17
 

10
77

,7
43

.8
5

L.
 1

62
9,

00
1.

02

45
SI

II-
05

9-
T

LI
91

+6
65

91
+7

20
G

ua
da

lup
e 

M
ar

ina
 S

an
to

s M
ald

on
ad

o
55

,5
00

.5
0 

17
,5

97
.5

0
L.

 7
3,

09
8.

00

46
SI

II-
06

2-
T

LI
91

+5
00

91
+5

55
Ro

ge
r A

lb
er

to
 R

ey
es

 D
�az

 y
 D

ey
si 

Fl
or

es
 S

an
to

s 
52

,3
41

.6
2 

42
,0

02
.0

6
L.

 9
4,

34
3.

68

47
SI

II-
06

3-
T

LD
 

91
+5

05
91

+6
00

Jo
sØ

 A
be

l R
ey

es
 M

ur
illo

18
,9

96
.0

0 
0.

00
L.

 1
8,

99
6.

00

48
SI

II-
06

4-
T

LD
 

91
+3

40
91

+5
00

D
on

ilo
 M

elØ
nd

ez
 R

ey
es

 y
 A

nd
rØ

s M
elØ

nd
ez

 R
ey

es
 q

uie
n 

ac
tœ

a 
po

r s
i y

 e
n 

re
pr

es
en

ta
ci�

n 
de

 H
er

ib
er

to
 M

elØ
nd

ez
 

Re
ye

s y
 R

en
e 

Re
ye

s
83

,2
68

.3
6 

55
,8

36
.3

5
L.

 1
39

,1
04

.7
1

49
SI

II-
06

4-
T

LD
91

+3
15

91
+4

95
A

nd
rØ

s M
elØ

nd
ez

 R
ey

es
, D

an
ilo

 M
elØ

nd
ez

 R
ey

es
, R

en
Ø 

Re
ye

s y
 H

eli
be

rto
 M

elØ
nd

ez
 R

ey
es

83
,2

68
.3

6 
55

,8
36

.3
5

L.
 1

39
,1

04
.7

1

50
SI

II-
06

4A
-V

T
LD

 
91

+3
12

91
+3

40
Pa

bl
o 

Po
sa

da
s E

uc
ed

a
31

,8
47

.1
0 

36
8,

26
5.

00
L.

 4
00

,1
12

.1
0

51
SI

II-
06

5-
V

T
LD

 
91

+1
00

91
+3

10
Pa

uli
na

 D
�az

 G
ar

c�a
22

2,
99

7.
32

 
66

4,
09

0.
00

L.
 8

87
,0

87
.3

2

52
SI

II-
06

6-
V

T
LI

91
+1

55
91

+4
00

Li
du

vin
a 

Ri
ve

ra
 G

ar
c�a

16
8,

99
3.

30
 

62
5,

48
4.

52
L.

 7
94

,4
77

.8
2

53
SI

II-
06

7-
V

T
LD

 
 9

0+
90

5
91

+1
10

Se
ba

sti
Æn

 M
ej

�a 
O

liv
a

23
2,

05
1.

50
 

31
8,

70
2.

50
L.

 5
50

,7
54

.0
0

54
SI

II-
06

8-
T

LI
90

+9
05

91
+1

55
C

at
ali

no
 M

elØ
nd

ez
 O

rtØ
z

12
7,

28
9.

10
 

58
,6

32
.7

5
L.

 1
85

,9
21

.8
5

55
SI

II-
06

8A
-T

LI
90

+7
80

90
+9

00
Sa

nt
os

 L
ino

 A
lva

ra
do

 A
lva

ra
do

44
,5

80
.8

9 
0.

00
L.

 4
4,

58
0.

89

56
SI

II-
06

9-
T

A
L

90
+1

58
90

+9
05

Sa
nt

os
 L

ino
 A

lva
ra

do
 A

lva
ra

do
13

76
,5

22
.0

7 
0.

00
L.

 1
37

6,
52

2.
07

57
SI

II-
06

9A
-T

A
L

89
+8

88
90

+1
58

M
ar

cia
l R

ive
ra

 G
ar

c�a
41

7,
40

9.
20

 
0.

00
L.

 4
17

,4
09

.2
0

58
SI

II-
06

9B
-T

A
L

89
+9

75
90

+1
35

Sa
nt

os
 L

ino
 A

lva
ra

do
 A

lva
ra

do
12

5,
87

5.
91

 
0.

00
L.

 1
25

,8
75

.9
1

59
SI

II-
07

0-
V

T
LD

89
+7

30
89

+8
88

Jo
sØ

 R
os

ali
o 

H
er

nÆ
nd

ez
 C

hÆ
ve

z y
 M

ar
�a 

M
ar

ga
rit

a 
M

ol
ina

 
G

ar
c�a

46
9,

13
5.

07
 

82
0,

56
3.

25
L.

 1
28

9,
69

8.
32

60
SI

II-
07

1-
T

LD
89

+4
40

89
+7

30
M

ar
�a 

Be
rth

a 
Ri

ve
ra

 E
sp

ina
l

43
6,

49
6.

00
 

74
,6

25
.0

0
L.

 5
11

,1
21

.0
0

16
61

3,
06

6.
04

64
37

,0
41

.8
3

L
. 2

09
54

,4
31

.5
0

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

se
m

ip
lan

o 
co

n 
se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os
9,

38
3.

02
13

,4
57

.6
9

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

2,
97

3.
87

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

va
ria

bl
e 

co
n 

se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

2,
07

3.
45

95
7.

34

Te
rre

no

Te
rre

no

Te
rre

no

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

inc
lin

ad
o 

sin
 se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

inc
lin

ad
o 

sin
 se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

inc
lin

ad
o 

sin
 se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os

1,
37

3.
07

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

qu
eb

ra
da

 si
n 

se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

A
R

E
A

 T
O

TA
L

 A
F

E
C

TA
D

A
44

0,
24

5.
03

3,
22

5.
01

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

va
ria

bl
e 

co
n 

se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

va
ria

bl
e 

co
n 

se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

3,
70

3.
11

5,
31

1.
22

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

inc
lin

ad
o 

sin
 se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os
1,

31
1.

51
1,

88
1.

05

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

se
m

ip
lan

o 
sin

 se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

40
,4

95
.5

2
58

,0
81

.1
0

5,
55

2.
82

21
,7

83
.3

7

Te
rre

no

7,
96

4.
19

5,
68

0.
25

Te
rre

no

63
1,

42
5.

83

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

va
ria

bl
e 

co
n 

se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

inc
lin

ad
o 

sin
 se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

inc
lin

ad
o 

sin
 se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

inc
lin

ad
o 

sin
 se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

inc
lin

ad
o 

sin
 se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

inc
lin

ad
o 

sin
 se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

inc
lin

ad
o 

sin
 se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

inc
lin

ad
o 

sin
 se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os

9,
28

2.
06

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

1,
54

7.
85

Te
rre

no

14
,7

84
.8

7

6,
47

1.
67

26
,3

49
.0

1
37

,7
91

.3
3

Te
rre

no

8,
14

6.
96

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

2,
12

8.
71

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

inc
lin

ad
o 

sin
 se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os
1,

48
4.

19
Te

rre
no

31
,2

43
.0

2

5,
13

0.
86

7,
35

8.
99

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

10
,3

21
.6

5
14

,8
03

.9
3

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

7,
14

2.
06

10
,2

43
.5

7

8,
45

1.
45

21
,2

05
.3

5
Te

rre
no

 y
 M

ej
or

as

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

12
,1

21
.5

8
Te

rre
no

4,
62

5.
50

Te
rre

no

1,
06

1.
57

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

va
ria

bl
e 

co
n 

se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

2,
07

3.
45

2,
97

3.
87

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

va
ria

bl
e 

co
n 

se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

12
,2

48
.2

3
Te

rre
no

 y
 M

ej
or

as

2,
22

0.
02

17
,5

67
.1

5

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

se
m

ip
lan

o 
sin

 se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

44
1.

48
63

3.
20

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

va
ria

bl
e 

co
n 

se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

15
,2

16
.7

7
21

,8
24

.8
0

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

Su
b 

T
ot

al
 A

fe
ct

ac
io

ne
s 

G
oa

sc
or

Æn
( L

. )

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

va
ria

bl
e 

co
n 

se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

1,
37

1.
95

1,
96

7.
73

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

pl
an

o 
sin

 se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

16
,1

68
.2

0
23

,1
89

.4
0

Te
rre

no

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

se
m

ip
lan

o 
sin

 se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

3,
92

7.
54

5,
63

3.
11

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

4,
24

2.
97

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

va
ria

bl
e 

co
n 

se
rv

ici
os

 p
œb

lic
os

2,
95

8.
30

Te
rre

no
 y

 M
ej

or
as

Te
rre

no
 d

e 
to

po
gr

af
�a 

se
m

ip
lan

o 
co

n 
se

rv
ici

os
 p

œb
lic

os
74

0.
15



19

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176

1
SI

II-
07

9-
T

LI
89

+1
75

89
+3

80
Ro

sa
 Id

ali
a R

ob
les

 P
eæ

a
18

9,9
54

.38
0.0

0
L.

 18
9,9

54
.38

2
SI

II-
08

0-
T

LI
89

+2
60

89
+3

80
Ro

sa
 Id

ali
a R

ob
les

 P
eæ

a
33

,37
6.7

0
0.0

0
L.

 33
,37

6.7
0

3
SI

II-
08

0A
-T

LD
88

+8
90

89
+1

80
Ro

sa
 Id

ali
a R

ob
les

 P
eæ

a
97

,38
1.1

9
0.0

0
L.

 97
,38

1.1
9

4
SI

II-
08

2-
T

LI
88

+9
80

88
+8

80
M

ar�
a E

ng
rac

ia 
YÆ

ne
z y

 C
arl

os
 A

lci
de

z B
arg

as
 Y

Æn
ez

 
rep

res
en

tad
os

 po
r E

ste
la 

Co
ntr

era
s C

Æli
x

91
,19

9.8
1

0.0
0

L.
 91

,19
9.8

1

5
SI

II-
08

3A
-T

LI
88

+8
20

88
+8

80
Te

res
a d

e J
es

œs
 M

ald
on

ad
o C

Æli
x 

12
,33

4.5
2 

0.0
0

L.
 12

,33
4.5

2

6
SI

II-
08

3B
-T

LI
88

+6
80

88
+7

40
Te

res
a d

e J
es

œs
 M

ald
on

ad
o C

Æli
x 

21
,24

0.8
2

0.0
0

L.
 21

,24
0.8

2

7
SI

II-
08

4-
T

LI
88

+3
60

88
+6

80
Ye

ssy
 E

liza
be

th 
Co

ntr
era

s R
ive

ra 
Re

pr
es

en
tad

a p
or

 L
eil

a 
Es

mi
lda

 R
ive

ra 
Flo

res
21

9,3
06

.87
0.0

0
L.

 21
9,3

06
.87

8
SI

II-
08

4A
-T

LD
88

+5
60

88
+7

00
Ye

ssy
 E

liza
be

th 
Co

ntr
era

s R
ive

ra 
Re

pr
es

en
tad

a p
or

 L
eil

a 
Es

mi
lda

 R
ive

ra 
Flo

res
13

7,1
46

.17
66

,55
0.0

0
L.

 20
3,6

96
.17

9
SI

II-
08

6-
IT

LD
88

+3
60

88
+4

60
Er

lis 
Ar

nu
lfo

 D
�az

  M
ald

on
ad

o Y
 L

eil
a E

sm
ild

a R
ive

ra 
Flo

res
48

,96
2.4

0
4,7

40
.00

L.
 53

,70
2.4

0

10
SI

II-
08

6-
T

LD
88

+2
70

88
+3

00
Er

lis 
Ar

nu
lfo

 D
�az

  M
ald

on
ad

o Y
 L

eil
a E

sm
ild

a R
ive

ra 
Flo

res
8,5

25
.84

0.0
0

L.
 8,

52
5.8

4

11
SI

II-
08

8-
T

LI
88

+3
20

88
+3

40
M

au
ric

io 
Ri

ve
ra

14
,42

2.8
8

0.0
0

L.
 14

,42
2.8

8

12
SI

II-
08

9-
VT

LD
88

+3
20

88
+3

60
M

erl
is 

Yo
rle

nis
 C

ruz
 T

or
res

 R
ep

res
en

tan
do

 a 
M

igu
el 

`n
ge

l 
D�

az
 Y

Æn
ez

11
,38

2.9
4

40
7,9

09
.00

L.
 41

9,2
91

.94

13
SI

II-
09

1-
T

LI
88

+3
20

88
+1

00
Le

op
old

o R
ive

ra 
Cr

uz
13

9,5
71

.44
0.0

0
L.

 13
9,5

71
.44

14
SI

II-
09

2-
T

LD
88

+0
80

88
+2

20
W

ilm
er 

M
arc

elo
 R

ive
ra 

Flo
res

/R
ep

. L
eil

a E
sm

ild
a R

ive
ra 

Flo
res

L.
 44

,45
8.5

0
0.0

0
L.

 44
,45

8.5
0

15
SI

II-
09

4-
T

LD
88

+0
00

88
+0

80
Aq

uil
ino

 M
ald

on
ad

o
L.

 33
,02

2.5
0

0.0
0

L.
 33

,02
2.5

0

16
SI

II-
09

4A
-T

LD
87

+9
60

87
+9

80
Aq

uil
ino

 M
ald

on
ad

o
L.

 5,
34

2.4
4

0.0
0

L.
 5,

34
2.4

4

17
SI

II-
09

5T
LI

87
+7

80
87

+8
30

Ar
ge

lia
 C

hÆ
ve

z B
us

till
o

9,5
03

.32
0.0

0
L.

 9,
50

3.3
2

18
SI

II-
09

6-
IT

LI
87

+7
80

87
+6

40
Am

ad
o O

rd
oæ

ez
 G

arc
�a 

y E
mi

lia
 A

lva
rad

o G
arc

�a
11

9,9
90

.25
52

,24
0.0

0
L.

 17
2,2

30
.25

19
SI

II-
09

9-
TO

AL
87

+4
80

87
+6

30
Isi

s Y
am

ile
th 

Co
ntr

era
s M

ald
on

ad
o y

 Ju
lio

 C
ez

ar 
D�

az
 

YÆ
ne

z 
28

3,4
01

.56
11

,21
9.2

5
L.

 29
4,6

20
.81

20
SI

II-
10

6-
T

LD
88

+7
80

88
+9

00
Em

ma
 D

olo
res

 D
�az

 G
arc

�a 
Y 

An
dr

ea
 D

�az
 G

arc
�a

60
,34

6.0
8

73
,43

6.0
0

L.
 13

3,7
82

.08

15
80

,8
70

.6
1

61
6,

09
4.

25
L.

 2
19

6,
96

4.
86

Te
rre

no

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 co

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

42
3.2

8

1,6
53

.20

Te
rre

no

Te
rre

no

Te
rre

no

Te
rre

no

Te
rre

no
10

,13
0.9

0

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 co

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

28
4.9

3

84
,6

81
.9

8
AR

EA
 T

OT
AL

 A
FE

CT
AD

A

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

Te
rre

no
  s

em
ipl

an
o s

in 
se

rvi
cio

s p
œb

lic
os

10
,53

8.3
6

15
,11

4.7
5

3,3
91

.29

Su
b 

To
ta

l A
fe

ct
ac

io
ne

s 
Ar

am
ec

in
a

( L
. )

59
,0

42
.2

8

Te
rre

no
 y 

M
ejo

ras
6,3

99
.48

4,4
61

.87

36
0.8

9
51

7.6
1

Te
rre

no

34
9.6

7
50

1.5
2

Te
rre

no

87
1.1

5
1,2

49
.46

Te
rre

no

72
5.5

6

1,2
44

.44
1,7

84
.85

3,6
30

.83

50
5.8

8

2,2
74

.31
3,2

61
.95

7,0
63

.50
Te

rre
no

 se
mi

pla
no

 si
n s

erv
ici

os
 pœ

bli
co

s

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

8,1
76

.79
11

,72
7.6

4

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

Te
rre

no
 qu

eb
rad

o s
in 

se
rvi

cio
s p

œb
lic

os

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

4,8
63

.99

Te
rre

no
 y 

M
ejo

ras

Te
rre

no
 y 

M
ejo

ras
2,6

25
.33

1,8
30

.44
Te

rre
no

 se
mi

pla
no

 co
n s

erv
ici

os
 pœ

bli
co

s

53
6.3

2
76

9.2
2

Te
rre

no

60
7.0

9
Te

rre
no

 y 
M

ejo
ras

5,1
13

.45
7,3

34
.02

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

Te
rre

no

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

5,2
07

.55

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

19
8.6

6

Te
rre

no

Te
rre

no

Te
rre

no

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

5,1
90

.00
7,4

43
.81

Te
rre

no

1,2
27

.95

2,3
71

.12

1,7
61

.20

Te
rre

no
 se

mi
pla

no
 si

n s
erv

ici
os

 pœ
bli

co
s

AR
AM

EC
IN

A

Te
rre

no
 y 

M
ejo

ras
Te

rre
no

  s
em

ipl
an

o s
in 

se
rvi

cio
s p

œb
lic

os



20

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176



21

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176



22

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176



23

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE NOVIEMBRE DEL 2016     No. 34,176

ARTÍCULO 7.-   El presente Decreto entrará en vigencia a

partir del día de su publicación en el Diario Oficial “La Gaceta”.

Dado en la Ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito

Central, en el Salón de Sesiones del Congreso Nacional, a los

veinticuatro días del mes de mayo del año dos mil dieciséis.

ANTONIO CÉSAR RIVERA CALLEJAS

 PRESIDENTE

MARIO ALONSO PÉREZ LÓPEZ

SECRETARIO

JOSÉ TOMÁS ZAMBRANO MOLINA

SECRETARIO

Al Poder Ejecutivo

Por Tanto: Ejecútese.

Tegucigalpa, M.D.C., 28 de junio de 2016.

JUAN ORLANDO HERNÁNDEZ ALVARADO

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

EL SECRETARIO DE ESTADO EN  LOS DESPACHOS

DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

ROBERTO ANTONIO ORDÓÑEZ


